
МУНІЦИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ УСТАНОВА 

«СЕРЕДНЯ ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА №30 

ІМЕНІ ГЕРОЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ 

А.А. АМАТУНI» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

МІСЬКИЙ ОКРУГ СІМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 30     ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. А. АМАТУНИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ ТЕШКИЛЯТЫ  

МУНИЦИПАЛЬ КЪУРУМЫНЫНЪ  
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

СИМФЕРОПОЛЬ ШЕЭР 

ДАИРЕСИ 
«№30 А.А. АМАТУНИ АДЫНА 

ОРТА УМУМТАСИЛЬ МЕКТЕБИ» 

 
 

ул. Киевская, 116А, г. Симферополь, Республика Крым, Российская Федерация, 294043,  

телефон, факс (3652) 22-34-15, e-mail: school30_Simferol@crimeaedu.ry 

 

ПРИКАЗ 

24 августа  2022 г.                                                                                             №  503 

 

 

Об утверждении основной  

образовательной программы  

основного общего образования  

в соответствии с ФГОС  

 

 На основании  ст. 28 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29. Декабря 2012г.,  решения педагогического совета от 19.08.2022г. 

(протокол №10), с учетом согласования с Советом школы (протокол № 7  от 19.08.2022г.), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ 

«СОШ №30 им. А.А. Аматуни» г. Симферополя в соответствии с Федеральным 

государственным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 31.05.2021 №287. 

2. Учителям-предметникам, классным руководителям 5-х классов начать реализацию 

основной образовательной программы основного общего образования МБОУ «СОШ №30 

им. А.А. Аматуни» г. Симферополя в соответствии с ФГОС ООО с 01.09.2022г. 

3. Ответственному за школьный сайт Каримходжаевой Д.Н.: 

 3.1. Разместить основную образовательную программу на официальном школьном 

сайте. 

4. Заместителю директора по УВР Поляковой М.В., заместителю директора по ВР 

Москаленко Н.В.: 

 4.1. Обеспечить контроль реализации основной образовательной программы 

основного  общего образования. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор                                                   И.В. Медина 

 

 

 


		2022-09-23T18:41:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. АМАТУНИ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




